CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 5

EDITAL Nº 25/2020 - CELTO

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES PARA O 3º

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO- CELTO PARA O ANO DE 2020.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo–
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017 – CEPE e o edital 17/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições conforme anexo deste edital, para o 3 º

Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira, ofertado
pelo Programa de Ensino de Línguas –CELTO, para o ano de 2020.

Art. 2º - A prova será realizada dia 27 de outubro de 2020 (terça-feira), na

Unioeste – Campus Toledo - período da tarde, observando-se os seguintes horários:
I. Ingresso à (s) sala (s): 13:10 às 13:29;
II. Início da prova: 13:30;
III. Término da Prova: 16:30;
IV. Local da realização da prova: salas 01, 02,03 e 04 Bloco NOVO.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 22 de outubro de 2020.

                                                       Original assinado

PROFª DRª MAURA BERNARDON
Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas

do Campus de Toledo- CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 5

Anexo do edital nº 25/2020- CELTO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

3 º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2020

Língua Espanhola:

Nº

Nome

Identificação

Idioma

Área

1.  Adriel José de Quadros 7017728912 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

2.  Adriene Marta Zefiro de Lima 7713035990 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

3.  Ana Paula Nunes 3655471904 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

4.  Antonio Carlos Monteiro 60192895915 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

5.  Carlos Rogério Sturmer

55719783920 Língua Espanhola Ciências exatas/terra

6.  Cristiane Roberta Xavier Candido 2986189903 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

7.  Diane Paula Mazzuchello 5693887910 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

8.  Edinalva Julio 3341709908 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

9.  Edirce Ana Vogt 2997113903 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

10.  Edna Aparecida Pitelli Sabatine 3949140905 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

11.  Eliane Terezinha Giacomelli 79267645900 Língua Espanhola Ciências
biológicas/saúde

12.  Èrica de Freitas Gonçalves

9624788901 Língua Espanhola Ciências exatas/terra

13.  Fabio Sidnei Gomes 49074598072 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

14.  Felipe Souza Marques 4769861923 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

15.  Gilmar Antonio Oltramari 52451763949 Língua Espanhola Ciências
humanas/sociais

16.  Kelin Forgiarini 7854914907 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

17.  Lucas Gamalel Cordeiro 4381476930 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 3 de 5

18.  Mariana da Silva Pereira 8005409990 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

19.  Neusa Eli Figueredo Cerutti 91325021920 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

20.  Pedro Henrique Girotto Ribeiro 8898419937 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

21.  Rodrigo Regis de Almeida Galvão 5237886493 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

22.  Rosely Sobral Gimenez Polvani 2423069936 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

23.  Silvana Mittmann Damaceno 2682244980 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

24.  Thais de Biazzi Oenning 10043451942 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

25.  Thiago Augusto Lima Alves 2895565384 Língua Espanhola Ciências humanas/
sociais

Língua Francesa:

Nº Nome      Identificação  Idioma Área

1.  André Ricardo Bechlin 728609959 Língua francesa Ciências
humanas/sociais

Língua Inglesa:

Nº Nome      Identificação  Idioma Área

1.   Adriano Paloschi 2118400926 Língua inglesa Ciências
humanas/sociais

2.   Alessandra Aparecida de Sousa
Almeida

91352460904 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

3.   Alesandra Thainara Ribeiro  11030954984 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

4.   Alessandro Sella 1506288979 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

5.   Amanda Moreira Malacarne 94108986253 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

6.   Ana Carolina Fernandes Alves 8545869975 Língua inglesa Ciências
humanas/sociais

7.   Ana Carolina Rodrigues da Rosa 4728136922 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

8.   Andrea Marize Weschenfelder Paeze 2843223938 Língua inglesa Ciências
humanas/sociais

9.   Andrés Alberto Sebben 7457845933 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 4 de 5

10.   Andressa Cristina de Oliveira Tosta 10336462964 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

11.   Andrey Lopes 7765768956 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

12.   Dalila Cristina Netto Sella 2888838966 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

13.   Daniele Lopes 9061875919 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

14.   Edmaykon Rafael Gaias Ribeiro 9251688907 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

15.   Fernando Augusto Montai Y Lopes 22738872808 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

16.   François Fabiane Trento 1043696989 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

17.   Gabriela Regina Klein Chiaradia 5643448939 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

18.   Gustavo Carolino Girardi 6451202940 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

19.   Jeniffer Sabrina Machado 10364000937 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

20.   Jorge Vicente Pereira Neto 10360539971 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

21.  José Carlos Trento

06156306935 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

22.   Joseane Carla Schabarum 8161949980 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

23.   Jéssica da Silva Schmidt 8993128960 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

24.   Josiel dos Santos Camargo 8133048907 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

25.   Karina de Cássia Gazola 9215283960 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

26.   Larissa Pozzobon 2392726175 Língua inglesa Ciências
biológicas/saúde

27.   Ligiane Follmann 851017967 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

28.   Luciane Cristine de Campos 3653833922 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

29.  Luiz Felipe Bergmann 35697300000 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

30.   Marivania Menegarde 2127787900 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

31.   Matheus Vinícius dos Santos 10317922955 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

32.   Nathalie Akie Omachi Rodrigues 9421786963 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 5 de 5

33.   Patricia Antonio de Oliveira Perdoná 9153097939 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

34.   Pedro Junior de Oliveira Trocz 9092431907 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

35.   Ricardo Campos Sampaio 1619258129 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

36.   Ricardo Santana de Almeida 6119935975 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais

37.   Silmara Silvia Ribeiro 4459147939 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

38.   Sonia de Fátima Cristina Scheitel 3603147910 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

39.   Tatiane Martins 78550920991 Língua inglesa Ciências
exatas/terra

40.   William Silvano de Camargo 7631623961 Língua inglesa Ciências
humanas/ sociais